ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 октября 2014 года N 2292

Об установлении границы памятника природы Челябинской области озера Чебакуль

Законодательное Собрание Челябинской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить границу памятника природы Челябинской области озера Чебакуль (приложение

1).

2. Утвердить описание местоположения границы памятника природы Челябинской области

озера Чебакуль (приложение 2).

3. Утвердить перечень координат характерных точек границы памятника природы Челябинской

области озера Чебакуль (приложение 3).

4. Предложить Правительству Челябинской области и органам местного самоуправления

Кунашакского муниципального района и Сосновского муниципального района внести

изменения в соответствующие документы территориального планирования в части отображения

в них границы памятника природы Челябинской области озера Чебакуль.

Председатель

Законодательного Собрания

Челябинской области

В.В.МЯКУШ

Приложение N 1. Схема границы памятника природы Челябинской области озера Чебакуль*

Приложение N 1

к постановлению

Законодательного Собрания

Челябинской области

от 23 октября 2014 года N 2292

________________

* Схема не приводится. - Примечание изготовителя базы данных.

Приложение N 2. ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ памятника природы
Челябинской области озера Чебакуль

Приложение N 2

к постановлению

Законодательного Собрания

Челябинской области

от 23 октября 2014 года N 2292

Памятник природы Челябинской области озеро Чебакуль (далее - памятник природы озеро

Чебакуль) расположен на территории Кунашакского и Сосновского муниципальных районов.

Общая протяженность границы памятника природы озера Чебакуль составляет 17,27 км.

Площадь памятника природы озера Чебакуль составляет 1896,44 га.

Описание местоположения границы памятника природы озера Чебакуль на территории
Сосновского муниципального района

От узловой точки границы памятника природы (далее - узловая точка) 1, обозначающей место

пересечения границы памятника природы озера Чебакуль с границей между Сосновским и

Кунашакским муниципальными районами и расположенной в 0,48 км северо-западнее

поворотной опоры линии электропередачи, граница идет в северо-западном направлении по

береговой линии озера Чебакуль на протяжении 5,33 км до узловой точки 2, обозначающей

место пересечения границы памятника природы озеро Чебакуль с границей между Сосновским и

Кунашакским муниципальными районами и расположенной на пересечении береговой линии

памятника природы озера Чебакуль с восточной стороной шоссе в 0,33 км северо-западнее стыка

полевой дороги с шоссе.

Описание местоположения границы памятника природы озера Чебакуль на территории
Кунашакского муниципального района

От узловой точки 2 граница идет в северо-западном направлении по восточной стороне шоссе до

пересечения с береговой линией памятника природы озера Чебакуль на протяжении 0,04 км до

поворотной точки границы памятника природы (далее - поворотная точка) 1, расположенной в

0,36 км северо-западнее стыка полевой дороги с шоссе.

От поворотной точки 1 граница идет по береговой линии памятника природы озера Чебакуль в

северо-западном направлении на протяжении 0,11 км до поворотной точки 2, расположенной в

0,46 км северо-западнее стыка полевой дороги с шоссе.

От поворотной точки 2 граница идет в северо-западном направлении по восточной стороне

шоссе до пересечения с береговой линией памятника природы озера Чебакуль на протяжении

0,07 км до поворотной точки 3, расположенной в 0,53 км северо-западнее стыка полевой дороги

с шоссе.

От поворотной точки 3 граница идет по береговой линии памятника природы озера Чебакуль на

протяжении 11,72 км до узловой точки 1, обозначающей место пересечения границы памятника

природы озера Чебакуль с границей между Сосновским и Кунашакским муниципальными

районами и расположенной в 0,48 км северо-западнее поворотной опоры линии

электропередачи.

Приложение N 3. ПЕРЕЧЕНЬ КООРДИНАТ ХАРАКТЕРНЫХ ТОЧЕК границы памятника
природы Челябинской области озера Чебакуль

Приложение N 3

к постановлению

Законодательного Собрания

Челябинской области

от 23 октября 2014 года N 2292

       Номер

точки

Номер

узловой,

поворотной

точек

Координаты, м От точки

до точки

Длина, м Дирекционный угол

  X Y

1 2 3 4 5 6 7

1  664179,70 2323475,90 1 - 2 152,76 74 град. 21 мин. 12 сек.

2  664220,90 2323623,00 2 - 3 76,27 85 град. 11 мин. 11 сек.

3  664227,30 2323699,00 3 - 4 221,92 83 град. 44 мин. 23 сек.

4  664251,50 2323919,60 4 - 5 70,73 88 град. 22 мин. 47 сек.

5  664253,50 2323990,30 5 - 6 195,74 82 град. 48 мин. 35 сек.

6  664278,00 2324184,50 6 - 7 67,82 70 град. 10 мин. 32 сек.

7  664301,00 2324248,30 7 - 8 133,11 76 град. 26 мин. 38 сек.

8  664332,20 2324377,70 8 - 9 141,59 81 град. 57 мин. 41 сек.

9  664352,00 2324517,90 9 - 10 97,41 90 град. 56 мин. 28 сек.

10  664350,40 2324615,30 10 - 11 148,12 89 град. 11 мин. 15 сек.

11  664352,50 2324763,40 11 - 12 150,14 103 град. 28 мин. 52 сек.

12  664317,50 2324909,40 12 - 13 135,77 96 град. 28 мин. 14 сек.

13  664302,20 2325044,30 13 - 14 154,32 94 град. 41 мин. 00 сек.

14  664289,60 2325198,10 14 - 15 146,29 108 град. 17 мин. 41 сек.

15  664243,70 2325337,00 15 - 16 93,41 111 град. 40 мин. 34 сек.

16  664209,20 2325423,80 16 - 17 143,76 122 град. 54 мин. 19 сек.

17  664131,10 2325544,50 17 - 18 76,92 122 град. 44 мин. 21 сек.

18  664089,50 2325609,20 18 - 19 174,35 118 град. 14 мин. 27 сек.

19  664007,00 2325762,80 19 - 20 131,15 113 град. 41 мин. 30 сек.

20  663954,30 2325882,90 20 - 21 128,06 126 град. 40 мин. 55 сек.

21  663877,80 2325985,60 21 - 22 48,69 132 град. 30 мин. 13 сек.

22  663844,90 2326021,50 22 - 23 66,27 105 град. 02 мин. 35 сек.

23  663827,70 2326085,50 23 - 24 86,60 115 град. 17 мин. 33 сек.

24  663790,70 2326163,80 24 - 25 272,45 134 град. 57 мин. 19 сек.

25  663598,20 2326356,60 25 - 26 236,90 149 град. 32 мин. 18 сек.

26  663394,00 2326476,70 26 - 27 234,70 153 град. 18 мин. 53 сек.

27  663184,30 2326582,10 27 - 28 262,06 161 град. 29 мин. 20 сек.

28  662935,80 2326665,30 28 - 29 381,96 166 град. 22 мин. 17 сек.

29  662564,60 2326755,30 29 - 30 204,99 173 град. 19 мин. 57 сек.

30  662361,00 2326779,10 30 - 31 177,46 186 град. 49 мин. 43 сек.

31  662184,80 2326758,00 31 - 32 114,41 179 град. 08 мин. 56 сек.

32  662070,40 2326759,70 32 - 33 184,15 178 град. 41 мин. 35 сек.

33  661886,30 2326763,90 33 - 34 42,44 197 град. 24 мин. 36 сек.

34  661845,80 2326751,20 34 - 35 52,65 187 град. 31 мин. 49 сек.

35  661793,60 2326744,30 35 - 36 153,98 183 град. 27 мин. 45 сек.

36  661639,90 2326735,00 36 - 37 79,72 189 град. 10 мин. 00 сек.

37  661561,20 2326722,30 37 - 38 130,97 184 град. 51 мин. 43 сек.

38  661430,70 2326711,20 38 - 39 75,76 185 град. 36 мин. 16 сек.

39  661355,30 2326703,80 39 - 40 84,67 187 град. 44 мин. 19 сек.

40  661271,40 2326692,40 40 - 41 28,95 169 град. 51 мин. 07 сек.

41  661242,90 2326697,50 41 - 42 34,53 205 град. 45 мин. 01 сек.

42  661211,80 2326682,50 42 - 43 45,64 182 град. 23 мин. 12 сек.

43  661166,20 2326680,60 43 - 44 53,65 203 град. 30 мин. 22 сек.

44  661117,00 2326659,20 44 - 45 115,87 185 град. 41 мин. 47 сек.

45  661001,70 2326647,70 45 - 46 290,79 199 град. 09 мин. 05 сек.

46  660727,00 2326552,30 46 - 47 191,41 195 град. 53 мин. 16 сек.

47  660542,90 2326499,90 47 - 48 279,04 203 град. 23 мин. 43 сек.

48  660286,80 2326389,10 48 - 49 62,32 201 град. 57 мин. 17 сек.

49  660229,00 2326365,80 49 - 50 30,72 220 град. 22 мин. 49 сек.

50  660205,60 2326345,90 50 - 51 25,71 197 град. 39 мин. 33 сек.

51  660181,10 2326338,10 51 - 52 202,67 217 град. 32 мин. 33 сек.

52  660020,40 2326214,60 52 - 53 57,12 237 град. 43 мин. 44 сек.

53  659989,90 2326166,30 53 - 54 250,94 218 град. 05 мин. 21 сек.

54  659792,40 2326011,50 54 - 55 56,08 232 град. 40 мин. 51 сек.

55  659758,40 2325966,90 55 - 56 100,33 220 град. 45 мин. 23 сек.

56  659682,40 2325901,40 56 - 57 186,75 214 град. 17 мин. 08 сек.

57  659528,10 2325796,20 57 - 58 42,06 233 град. 01 мин. 16 сек.

58  659502,80 2325762,60 58 - 59 76,55 203 град. 18 мин. 58 сек.

59  659432,50 2325732,30 59 - 60 179,55 218 град. 08 мин. 48 сек.

60  659291,30 2325621,40 60 - 61 130,18 222 град. 21 мин. 12 сек.

61  659195,10 2325533,70 61 - 62 39,27 205 град. 39 мин. 03 сек.

62  659159,70 2325516,70 62 - 63 52,83 220 град. 37 мин. 29 сек.

63  659119,60 2325482,30 63 - 64 44,69 211 град. 16 мин. 24 сек.

64  659081,40 2325459,10 64 - 65 100,22 227 град. 25 мин. 34 сек.

65  659013,60 2325385,30 65 - 66 164,65 221 град. 02 мин. 07 сек.

66  658889,40 2325277,20 66 - 67 29,95 201 град. 20 мин. 28 сек.

67  658861,50 2325266,30 67 - 68 146,64 232 град. 55 мин. 37 сек.

68  658773,10 2325149,30 68 - 69 61,45 242 град. 53 мин. 34 сек.

69  658745,10 2325094,60 69 - 70 180,91 245 град. 42 мин. 58 сек.

70 1 узл. 658670,70 2324929,70 70 - 71 45,34 267 град. 28 мин. 19 сек.

71  658668,70 2324884,40 71 - 72 157,47 245 град. 51 мин. 36 сек.

72  658604,30 2324740,70 72 - 73 139,49 247 град. 18 мин. 50 сек.

73  658550,50 2324612,00 73 - 74 46,55 293 град. 09 мин. 01 сек.

74  658568,80 2324569,20 74 - 75 118,76 258 град. 05 мин. 38 сек.

75  658544,30 2324453,00 75 - 76 118,58 266 град. 04 мин. 59 сек.

76  658536,20 2324334,70 76 - 77 61,77 277 град. 48 мин. 55 сек.

77  658544,60 2324273,50 77 - 78 82,62 271 град. 19 мин. 04 сек.

78  658546,50 2324190,90 78 - 79 176,50 276 град. 40 мин. 12 сек.

79  658567,00 2324015,60 79 - 80 102,51 282 град. 27 мин. 00 сек.

80  658589,10 2323915,50 80 - 81 97,29 295 град. 14 мин. 54 сек.

81  658630,60 2323827,50 81 - 82 86,49 321 град. 37 мин. 09 сек.

82  658698,40 2323773,80 82 - 83 86,13 333 град. 40 мин. 21 сек.

83  658775,60 2323735,60 83 - 84 136,65 353 град. 14 мин. 02 сек.

84  658911,30 2323719,50 84 - 85 51,51 351 град. 10 мин. 42 сек.

85  658962,20 2323711,60 85 - 86 33,11 248 град. 00 мин. 21 сек.

86  658949,80 2323680,90 86 - 87 47,59 314 град. 44 мин. 42 сек.

87  658983,30 2323647,10 87 - 88 55,95 9 град. 21 мин. 41 сек.

88  659038,50 2323656,20 88 - 89 57,15 339 град. 24 мин. 30 сек.

89  659092,00 2323636,10 89 - 90 56,75 354 град. 38 мин. 31 сек.

90  659148,50 2323630,80 90 - 91 61,52 335 град. 06 мин. 05 сек.

91  659204,30 2323604,90 91 - 92 57,24 357 град. 47 мин. 45 сек.

92  659261,50 2323602,70 92 - 93 46,80 341 град. 57 мин. 13 сек.

93  659306,00 2323588,20 93 - 94 146,17 355 град. 55 мин. 12 сек.

94  659451,80 2323577,80 94 - 95 91,06 4 град. 20 мин. 45 сек.

95  659542,60 2323584,70 95 - 96 47,85 320 град. 05 мин. 13 сек.

96  659579,30 2323554,00 96 - 97 60,51 312 град. 39 мин. 19 сек.

97  659620,30 2323509,50 97 - 98 74,18 315 град. 42 мин. 36 сек.

98  659673,40 2323457,70 98 - 99 91,20 341 град. 31 мин. 32 сек.

99  659759,90 2323428,80 99 - 100 74,77 354 град. 19 мин. 10 сек.

100  659834,30 2323421,40 100 - 101 25,71 325 град. 56 мин. 27 сек.

101  659855,60 2323407,00 101 - 102 61,97 351 град. 33 мин. 22 сек.

102  659916,90 2323397,90 102 - 103 91,64 1 град. 37 мин. 34 сек.

103  660008,50 2323400,50 103 - 104 73,26 25 град. 53 мин. 59 сек.

104  660074,40 2323432,50 104 - 105 27,12 5 град. 17 мин. 30 сек.

105  660101,40 2323435,00 105 - 106 71,80 317 град. 56 мин. 07 сек.

106  660154,70 2323386,90 106 - 107 95,48 307 град. 56 сек. 19 сек.

107  660213,40 2323311,60 107 - 108 35,94 317 град. 01 мин. 46 сек.

108  660239,70 2323287,10 108 - 109 33,68 349 град. 23 мин. 25 сек.

109  660272,80 2323280,90 109 - 110 25,25 13 град. 02 мин. 42 сек.

110  660297,40 2323286,60 110 - 111 66,53 290 град. 46 мин. 40 сек.

111  660321,00 2323224,40 111 - 112 65,02 255 град. 39 мин. 52 сек.

112  660304,90 2323161,40 112 - 113 44,03 276 град. 08 мин. 16 сек.

113  660309,61 2323117,63 113 - 114 61,20 286 град. 59 мин. 58 сек.

114  660327,50 2323059,10 114 - 115 34,38 290 град. 57 мин. 56 сек.

115  660339,80 2323027,00 115 - 116 68,73 282 град. 47 мин. 12 сек.

116  660355,01 2322959,97 116 - 117 34,37 277 град. 44 мин. 00 сек.

117  660359,64 2322925,92 117 - 118 53,59 295 град. 33 мин. 37 сек.

118  660382,76 2322877,57 118 - 119 22,29 305 град. 47 мин. 12 сек.

119  660395,79 2322859,49 119 - 120 66,47 325 град. 18 мин. 19 сек.

120  660450,45 2322821,65 120 - 121 48,61 319 град. 33 мин. 34 сек.

121  660487,44 2322790,12 121 - 122 79,64 325 град. 39 мин. 36 сек.

122  660553,20 2322745,20 122 - 123 72,68 332 град. 54 мин. 23 сек.

123  660617,90 2322712,10 123 - 124 115,63 337 град. 12 мин. 17 сек.

124  660724,50 2322667,30 124 - 125 140,07 350 град. 08 мин. 04 сек.

125  660862,50 2322643,30 125 - 126 60,92 1 град. 24 мин. 39 сек.

126  660923,40 2322644,80 126 - 127 64,95 14 град. 26 мин. 33 сек.

127  660986,30 2322661,00 127 - 128 71,92 352 град. 29 мин. 25 сек.

128  661057,60 2322651,60 128 - 129 115,18 5 град. 43 мин. 48 сек.

129  661172,20 2322663,10 129 - 130 65,14 5 град. 48 мин. 59 сек.

130  661237,00 2322669,70 130 - 131 119,20 15 град. 58 мин. 16 сек.

131  661351,60 2322702,50 131 - 132 102,81 32 град. 24 мин. 26 сек.

132  661438,40 2322757,60 132 - 133 56,25 39 град. 39 мин. 42 сек.

133  661481,70 2322793,50 133 - 134 137,62 3 град. 14 мин. 59 сек.

134  661619,10 2322801,30 134 - 135 118,12 332 град. 37 мин. 55 сек.

135  661724,00 2322747,00 135 - 136 122,04 338 град. 33 мин. 52 сек.

136  661837,60 2322702,40 136 - 137 31,99 320 град. 50 мин. 11 сек.

137  661862,40 2322682,20 137 - 138 53,98 332 град. 46 мин. 15 сек.

138  661910,40 2322657,50 138 - 139 24,72 311 град. 33 мин. 28 сек.

139  661926,80 2322639,00 139 - 140 107,43 280 град. 25 мин. 47 сек.

140  661946,25 2322533,34 140 - 141 52,99 253 град. 04 мин. 21 сек.

141 2 узл. 661930,82 2322482,65 141 - 142 37,24 311 град. 22 мин. 29 сек.

142 1 пов. 661955,44 2322454,70 142 - 143 49,91 2 град. 31 мин. 27 сек.

143  662005,30 2322456,90 143 - 144 28,07 347 град. 26 мин. 53 сек.

144  662032,70 2322450,80 144 - 145 22,42 313 град. 22 мин. 29 сек.

145  662048,10 2322434,50 145 - 146 14,71 274 град. 19 мин. 44 сек.

146 2 пов. 662049,21 2322419,84 146 - 147 69,37 351 град. 01 мин. 43 сек.

147 3 пов. 662117,74 2322409,02 147 - 148 78,93 19 град. 22 мин. 19 сек.

148  662192,20 2322435,20 148 - 149 84,07 357 град. 40 мин. 55 сек.

149  662276,20 2322431,80 149 - 150 76,30 314 град. 56 мин. 49 сек.

150  662330,10 2322377,80 150 - 151 39,84 285 град. 25 мин. 54 сек.

151  662340,70 2322339,40 151 - 152 75,29 319 град. 05 мин. 34 сек.

152  662397,60 2322290,10 152 - 153 101,05 356 град. 52 мин. 47 сек.

153  662498,50 2322284,60 153 - 154 93,79 5 град. 12 мин. 03 сек.

154  662591,90 2322293,10 154 - 155 103,63 11 град. 21 мин. 11 сек.

155  662693,50 2322313,50 155 - 156 148,22 20 град. 12 мин. 27 сек.

156  662832,60 2322364,70 156 - 157 34,83 51 град. 52 мин. 46 сек.

157  662854,10 2322392,10 157 - 158 16,86 18 град. 19 мин. 48 сек.

158  662870,10 2322397,40 158 - 159 32,37 339 град. 22 мин. 47 сек.

159  662900,40 2322386,00 159 - 160 23,98 4 град. 32 мин. 47 сек.

160  662924,30 2322387,90 160 - 161 125,97 20 град. 52 мин. 50 сек.

161  663042,00 2322432,80 161 - 162 86,06 44 град. 51 мин. 32 сек.

162  663103,00 2322493,50 162 - 163 78,54 12 град. 25 мин. 33 сек.

163  663179,70 2322510,40 163 - 164 114,63 40 град. 00 мин. 37 сек.

164  663267,50 2322584,10 164 - 165 83,05 17 град. 44 мин. 12 сек.

165  663346,60 2322609,40 165 - 166 70,08 27 град. 15 мин. 36 сек.

166  663408,90 2322641,50 166 - 167 113,94 35 град. 27 мин. 44 сек.

167  663501,70 2322707,60 167 - 168 40,63 68 град. 29 мин. 12 сек.

168  663516,60 2322745,40 168 - 169 35,87 101 град. 54 мин. 19 сек.

169  663509,20 2322780,50 169 - 170 59,27 168 град. 07 мин. 19 сек.

170  663451,20 2322792,70 170 - 171 56,05 146 град. 25 мин. 20 сек.

171  663404,50 2322823,70 171 - 172 15,13 76 град. 14 мин. 21 сек.

172  663408,10 2322838,40 172 - 173 56,80 41 град. 51 мин. 34 сек.

173  663450,40 2322876,30 173 - 174 28,41 61 град. 37 мин. 47 сек.

174  663463,90 2322901,30 174 - 175 23,23 38 град. 00 мин. 24 сек.

175  663482,20 2322915,60 175 - 176 22,36 353 град. 03 мин. 54 сек.

176  663504,40 2322912,90 176 - 177 40,80 299 град. 31 мин. 05 сек.

177  663524,50 2322877,40 177 - 178 27,50 13 град. 53 мин. 12 сек.

178  663551,20 2322884,00 178 - 179 38,41 37 град. 54 мин. 46 сек.

179  663581,50 2322907,60 179 - 180 62,43 358 град. 20 мин. 55 сек.

180  663643,90 2322905,80 180 - 181 132,07 23 град. 31 мин. 03 сек.

181  663765,00 2322958,50 181 - 182 123,08 26 град. 01 мин. 25 сек.

182  663875,60 2323012,50 182 - 183 79,76 36 град. 59 мин. 59 сек.

183  663939,30 2323060,50 183 - 184 72,50 27 град. 09 мин. 56 сек.

184  664003,80 2323093,60 184 - 185 62,09 43 град. 57 мин. 23 сек.

185  664048,50 2323136,70 185 - 186 84,25 61 град. 34 мин. 46 сек.

186  664088,60 2323210,80 186 - 187 31,67 51 град. 32 мин. 14 сек.

187  664108,30 2323235,60 187 - 188 33,11 71 град. 30 мин. 38 сек.

188  664118,80 2323267,00 188 - 189 93,34 84 град. 28 мин. 00 сек.

189  664127,80 2323359,90 189 - 190 127,08 65 град. 53 мин. 43 сек.

190  664179,70 2323475,90